
合計
冊 円

締切：5月1日（水）朝学活

1年生の保護者の皆様

英語科　副教材の購入について
令和　６年　４月　吉日

猪名川町立猪名川中学校　英語科

１年　英語科　副教材注文書  

5
中学校で習う英語の

総合問題集
3年間の総まとめ問題集　新学社 620円

3 教科書の内容の確認 エイゴラボ　正進社 670円

4 新しい文法の確認 英語の重点ドリル　正進社 430円

620円

申し込み

○印
目的・用途 タイトル・出版社 価格

2

1 教科書の内容の確認 新・英語のワーク　明治図書

価格 内容

教科書に出てくる順番で文法や本文の内容を学習できます

別冊で簡単に新しい単語を調べたり、英文を書く練習ができるミニラボ

がついています。使用場面がイメージできるイラストが豊富です。

教科書の内容の確認 エイゴラボ　正進社 670円

１年　英語科　副教材注文書  控え

申し込み

○印
目的・用途 タイトル・出版社

430円
新しい文法（文の決まり）を学習するのに適しています

問題数は少なめです

（　　　　）　今年度、選択制の副教材は購入しません。（購入しない場合は○印）

切り取らずそのまま提出ください。控えは後日に返却します

合計
冊 円 締切：5月1日（水）朝学活

（　　　　）　今年度、選択制の副教材は購入しません。（購入しない場合は○印）

1 教科書の内容の確認 新・英語のワーク　明治図書 620円

教科書に出てくる順番で文法や本文の内容を学習できます

作りはシンプルで、的を得た学習ができます。QRコードを読んで自学が

できます。

5
中学校で習う英語の

総合問題集
3年間の総まとめ問題集　正進社 620円

3年間の英語学習を見通しながら使えるものです。入試対策として

使用できますが、1年生には難しいかもしれません。

4

3

　陽春の候、保護者の皆様におかれましてはますますのご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は猪名川中学校の教育へご理

解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、今年度の英語科副教材につきまして、購入するワークを選択制とさせていただきます。必要に応じた問題演習をすることで、
より効果的な学習に取り組めると考えております。家庭学習としての使用になりますので、ワークの購入の有無にかかわらず、評価
に有利・不利がないようにしていきます。また授業内では共通したプリント教材を使用します。本日の授業でお子様にはどのような
教材があるかを説明させていただいておりますので、下記の内容説明を参考に、ご家庭で相談の上、ご検討よろしくお願いいたし
ます。
なお、選択制ですので、「購入しない」という選択も可能となります。
何かとご多用のこととは存じますが、5月1日までに本用紙をご提出いただきますようお願い申し上げます。

後日、学校にて直接販売となりますので、代金はそのときにお子さまに持たせてください。

（販売日は改めてご連絡申し上げます）

　１年　　組　　番　名前

2 教科書の内容の確認 Smile　English　浜島書店 640円

教科書の内容の確認 Smile　English　浜島書店 640円

教科書に出てくる順番で文法や本文の内容を学習できます

少し大きめの作りになっており、文字も大きく見やすくなっています。

別冊で新出英単語や新出文法の練習問題がついています。

　１年　　組　　番　名前

新しい文法の確認 英語の重点ドリル　正進社


